
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

SPIS. ZN.: SBYS/6821/2024/OÚP/Ol
Č.J.: BYS 13893/2024
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Petra Olšová
566 590 328
petra.olsova@bystricenp.cz

DATUM: 30.05.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako
správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění k 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona
a souvisejících ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen rozhodnutí
o umístění stavby), kterou dne 20.03.2024 podala společnost

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2,

kterou zastupuje PK Elektro s.r.o., IČO 28310691, Hádecká č.p. 180/21, Maloměřice, 614 00
Brno 14 (dále jen žadatel), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y

Koroužné stv. úpravy NNv p.b.24-54

(dále jen stavba) na pozemku st. p. 19/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 19/2 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 37 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 52 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 64 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 71 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 80 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 215
(zahrada), parc. č. 216/3 (ostatní plocha), parc. č. 216/4 (ostatní plocha), parc. č. 216/7
(zahrada), parc. č. 216/11 (ostatní plocha), parc. č. 216/13 (ostatní plocha), parc. č. 216/15
(ostatní plocha), parc. č. 216/17 (ostatní plocha), parc. č. 217/2 (ostatní plocha), parc. č. 217/4
(trvalý travní porost), parc. č. 217/17 (trvalý travní porost), parc. č. 217/18 (zahrada), parc. č.
217/19 (zahrada), parc. č. 217/20 (zahrada), parc. č. 217/26 (ostatní plocha), parc. č. 217/34
(zahrada), parc. č. 217/35 (zahrada), parc. č. 235/5 (ostatní plocha), parc. č. 235/19 (ostatní
plocha), parc. č. 235/21 (ostatní plocha), parc. č. 235/22 (ostatní plocha), parc. č. 236/5 (orná
půda), parc. č. 238 (zahrada), parc. č. 241/4 (zahrada), parc. č. 246 (zahrada), parc. č. 253/1



Č.j. BYS 13893/2024 str. 2

(zahrada), parc. č. 254/1 (zahrada), parc. č. 338/9 (ostatní plocha), parc. č. 339/1 (trvalý travní
porost), parc. č. 339/2 (ostatní plocha), parc. č. 339/7 (trvalý travní porost), parc. č. 339/10
(ostatní plocha), parc. č. 339/12 (ostatní plocha), parc. č. 353/2 (trvalý travní porost), parc. č.
353/5 (ostatní plocha), parc. č. 353/6 (ostatní plocha), parc. č. 353/14 (ostatní plocha), parc. č.
353/15 (ostatní plocha), parc. č. 353/16 (ostatní plocha), parc. č. 354/2 (zahrada), parc. č. 354/9
(trvalý travní porost), parc. č. 354/11 (zahrada), parc. č. 363/2 (trvalý travní porost), parc. č.
363/48 (trvalý travní porost), parc. č. 363/50 (ostatní plocha), parc. č. 418/1 (ostatní plocha),
parc. č. 418/2 (ostatní plocha), parc. č. 420 (ostatní plocha), parc. č. 433/1 (vodní plocha), parc.
č. 434/1 (vodní plocha), parc. č. 440 (ostatní plocha), parc. č. 446/1 (ostatní plocha), parc. č.
446/2 (ostatní plocha), parc. č. 452 (ostatní plocha) v katastrálním území Koroužné.

Druh a účel umisťované stavby:

Jedná se o stavební úpravy stávající stavby technické infrastruktury - distribuční sítě NN v obci
Koroužné, z důvodu špatného technického stavu venkovního vedení NN a řešení závazku
nekvality napětí (flikr). Stavba se umisťuje jako stavba trvalá.

Umístění stavby na pozemku a prostorové řešení stavby:

Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 19/1, 19/2, 21, 23, 37, 42, 52, 64, 71, 80, 81, parc. č.
215, 216/3, 216/4, 216/7, 216/11, 216/13, 216/15, 216/17, 217/2, 217/4, 217/17, 217/18,
217/19, 217/20, 217/26, 217/34, 217/35, 235/5, 235/19, 235/21, 235/22, 236/5, 238, 241/4,
246, 253/1, 254/1, 338/9, 339/1, 339/2, 339/7, 339/10, 339/12, 353/2, 353/5, 353/6, 353/14,
353/15, 353/16, 354/2, 354/9, 354/11, 363/2, 363/48, 363/50, 418/1, 418/2, 420, 433/1,
434/1, 440, 446/1, 446/2, 452 v katastrálním území Koroužné dle přiložené situace C.1 (Situační
výkres širších vztahů) v měřítku 1 : 1000, a ověřeného situačního výkresu C.3 (Koordinační
situace), který je součástí dokumentace č. stavby 1040024153 ověřené stavebním úřadem,
vypracované společností PK Elektro s.r.o., IČO 28310691, zodp. projektant Ondřej Černý, ČKAIT –
1006084.
Stavba je umístěna v zastavěném, zastavitelném a nezastavěném území obce Koroužné.
Z trafostanice “OBEC 200309“ na pozemku parc. č. 216/3 se vyvedou dva kabely zemním
výkopem, budou dále pokračovat protlakem pod tokem “PP Svratky v km 107,4“ IDVT: 10206100
(LČR). Na druhém břehu bude vybudována rozpojovací skříň SR552, před oplocením domu č.p.
23. Z ní bude vyveden kabel NAYY-J, který bude veden překopem v obecní komunikaci do
přípojné skříně SS100 na pozemku parc. č. 215 a dále překopem na druhý břeh toku “PP Svratky
v km 107,4“ IDVT: 10206100 (LČR), kde bude vybudována skříň SS100 na pozemku parc. č.
216/15 a SS200 pozemku parc. č. 216/13. Z rozpojovací skříně SR552 budou dále vyvedeny dva
kabely NAYY-J k obecní zpevněné komunikaci na pozemku parc. č. 418/1 a povedou podélně s
touto komunikací přes pozemky parc. č. 216/4, 217/4, kdy se průběžně budou provádět protlaky
(popř. překopy) na druhou stranu komunikace pro připojení dotčených nemovitostí (smyčkován
v přípojných skříních bude jen jeden ze dvou kabelů). Kabely dále povedou do rozpojovací skříně
SR552, umístěné u pozemku st. p. č. 39, ze které dále budou vyvedeny dva kabely. Jeden
protlakem (popř. překopem) na pozemek parc. č. 217/20 a dále překopem ve zpevněné
komunikaci na pozemek parc. č. 235/5, kde se bude smyčkovat přes jednotlivé přípojné skříně
SS100 pro připojení dotčených nemovitostí. Druhý kabel NAYY-J z rozpojovací skříně SR552 u
pozemku st. p. č. 39 bude veden protlakem (popř. překopem) pod obecní zpevněnou komunikací
na pozemek parc. č. 217/17 a dále podél nebo na okraji obecní zpevněné komunikace na
pozemku parc. č. 418/2 překopem. V této části veřejného prostranství je relativně málo prostoru
mezi zástavbou. Po dohodě s obcí a průzkumu na místě samém bylo dohodnuto, že bude
provedena kompletní kabelizace a poté i demontáž všech nepotřebných částí stávajícího
venkovního vedení. V tomto případě z důvodu nedostatečného prostoru mezi zástavbou a
nutností dodržovat vzdálenosti od ostatních inženýrských sítí dle ČSN 73 6005, bude místy nutné
provést překop v asfaltové obecní komunikaci (a na jejím okraji), přestože je její povrch relativně



Č.j. BYS 13893/2024 str. 3

nový. Na pozemku parc. č. 420 bude proveden protlak v délce 63 m pod řekou Svratkou IDVT:
10100010 a Ostatní vodní linie IDVT: 10200549 na druhý břeh, na pozemek parc. č. 339/10 a
dále kabelové vedení povede na sever přes pozemek parc. č. 339/8 a bude zakončeno u
stávajícího podpěrného bodu na pozemku parc. č. 339/2, ve skříni SR552, do které se přepojí
stávající odběrná místa popř. bude vybudováno nové HDV pro nemovitosti na pozemcích st. p. č.
87 a 26. Poslední část stavby je umístěna na jižním břehu řeky Svratky, kdy ze stávající skříně
SS100 (přezbrojit na SS200), na pozemku parc. č. 353/6, se vyvede jeden kabel NAYY-J, bude
veden podél komunikace II/387 na sever - směr Vír a bude ukončen v SP100 skříni na pozemku
parc. č. 353/2, pro připojení stávajícího odběrného místa. Druhý kabel NAYY-J se povede podél
komunikace II/387 na jih - směr Švařec, přes pozemky parc. č. 353/5, 363/50, 363/2 a bude
ukončen ve skříni SS200 na pozemku parc. č.. 354/9, do které se připojí stávající kabel vedoucí
v tomto místě. Budou provedeny tři protlaky pod komunikací II/387, umístěné na pozemku parc.
č. 440, pro zasmyčkování přípojných skříní SS100/200 na druhé straně komunikace, tj. pro
připojení nemovitostí na pozemcích st. p. .č 66, 52, 86 a 85, kdy není možné vést kabelové
vedení podélně na straně kde jsou dotčené nemovitosti, z důvodu nedostatku prostoru
v blízkosti plynovodu a vodovodu. Na závěr se bude demontovat veškeré nepotřebné venkovní
vedení, včetně čtyř vedení přes řeku Svratku.
Projektované vedení NN bude uloženo dle ČSN 73 6005: Hloubka uložení v zeleni 0,7m,
v chodníku 0,4m, v komunikaci 1m. Pod vodním tokem bude uloženo dle podmínek správce
dotčeného vodního toku. Při souběhu a křížení NN s vodovodem bude dodržena min. vzdálenost
40 cm. Při uložení v chráničce nebo technickém kanálu 20 cm. U podvrtu bude v místě křížení
provedena ručně kopaná sonda pro ověření hloubky vodovodu a plynovodu a možnosti
provedení křížení.
Předpokládané délky kabelových vedení – kabely NN 4x 25 mm2 cca 0,11 km, 4x 50 mm2 cca
0,12 km a 4x 95 mm2 cca 1,6 km.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

Stavbou budou přímo dotčeny pouze stavební pozemky, tj. pozemky st. p. 19/1, 19/2, 21, 23, 37,
42, 52, 64, 71, 80, 81, parc. č. 215, 216/3, 216/4, 216/7, 216/11, 216/13, 216/15, 216/17,
217/2, 217/4, 217/17, 217/18, 217/19, 217/20, 217/26, 217/34, 217/35, 235/5, 235/19,
235/21, 235/22, 236/5, 238, 241/4, 246, 253/1, 254/1, 338/9, 339/1, 339/2, 339/7, 339/10,
339/12, 353/2, 353/5, 353/6, 353/14, 353/15, 353/16, 354/2, 354/9, 354/11, 363/2, 363/48,
363/50, 418/1, 418/2, 420, 433/1, 434/1, 440, 446/1, 446/2, 452 v katastrálním území
Koroužné. Vzhledem k rozsahu stavby mohou být během výstavby krátkodobě dotčeny i ostatní
okolní pozemky a stavby např. přechodným zvýšením hladiny hluku, prachu či provozu
v zájmovém území. V případě vstupu na cizí pozemky je nutné předem projednat podmínky
tohoto vstupu s vlastníky těchto pozemků. Po dokončení a při řádném užívání, nebude mít
stavba vliv na okolní pozemky či stavby.

Omezení provozu na veřejně přístupných pozemních komunikacích, po dobu realizace stavby,
bude řešeno v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a předpisy souvisejícími.
Realizace stavebních prací dotýkajících se místních komunikací bude možná po vydání
příslušného povolení silničního správního úřadu, v souladu s § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona
o pozemních komunikacích.

Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma:

Ochranné pásmo kabelového vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými
po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od
krajního vodiče vedení na obě jeho strany 1,0 m, dle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), v platném znění.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 4

Ochranné pásmo nově navrženého vedení bude zasahovat do pozemků st. p. 19/1, 19/2, 21, 23,
27, 37, 39, 42, 52, 61, 62, 64, 71, 80, 81, parc. č. 207/3, 210/13, 215, 216/3, 216/4, 216/7,
216/10, 216/11, 216/13, 216/15, 216/17, 217/2, 217/4, 217/12, 217/17, 217/18, 217/19,
217/20, 217/24, 217/26, 217/34, 217/35, 217/36, 235/1, 235/5, 235/19, 235/21, 235/22,
235/23, 236/5, 238, 241/4, 246, 253/1, 254/1, 254/2, 338/9, 339/1, 339/2, 339/7, 339/8,
339/10, 339/12, 353/2, 353/4, 353/5, 353/6, 353/7, 353/8, 353/9, 353/14, 353/15, 353/16,
354/2, 354/9, 354/10, 354/11, 363/2, 363/48, 363/50, 418/1, 418/2, 420, 433/1, 434/1, 440,
446/1, 446/2, 452, 455 v katastrálním území Koroužné

II. Platnost rozhodnutí je na základě žádosti žadatele ze dne 20.03.2024 prodloužena
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 stavebního zákona na 5 let.

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou dokumentací, která obsahuje výkresy
současného stavu území v měřítku katastrální mapy a v měřítku 1 : 500, se zakreslením
umístění stavby na jednotlivých pozemcích, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí.
Dokumentaci č. stavby 1040024153 zpracovala společnost PK Elektro s.r.o., IČO 28310691,
zodp. projektant Ondřej Černý, ČKAIT – 1006084. Případné změny nesmí být provedeny bez
předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemky určují pozemky st. p. 19/1
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 19/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37 (zastavěná plocha
a nádvoří), st. p. 42 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.
64 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 71 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 80 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 81 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 215 (zahrada), parc. č.
216/3 (ostatní plocha), parc. č. 216/4 (ostatní plocha), parc. č. 216/7 (zahrada), parc. č.
216/11 (ostatní plocha), parc. č. 216/13 (ostatní plocha), parc. č. 216/15 (ostatní plocha),
parc. č. 216/17 (ostatní plocha), parc. č. 217/2 (ostatní plocha), parc. č. 217/4 (trvalý travní
porost), parc. č. 217/17 (trvalý travní porost), parc. č. 217/18 (zahrada), parc. č. 217/19
(zahrada), parc. č. 217/20 (zahrada), parc. č. 217/26 (ostatní plocha), parc. č. 217/34
(zahrada), parc. č. 217/35 (zahrada), parc. č. 235/5 (ostatní plocha), parc. č. 235/19 (ostatní
plocha), parc. č. 235/21 (ostatní plocha), parc. č. 235/22 (ostatní plocha), parc. č. 236/5
(orná půda), parc. č. 238 (zahrada), parc. č. 241/4 (zahrada), parc. č. 246 (zahrada), parc. č.
253/1 (zahrada), parc. č. 254/1 (zahrada), parc. č. 338/9 (ostatní plocha), parc. č. 339/1
(trvalý travní porost), parc. č. 339/2 (ostatní plocha), parc. č. 339/7 (trvalý travní porost),
parc. č. 339/10 (ostatní plocha), parc. č. 339/12 (ostatní plocha), parc. č. 353/2 (trvalý travní
porost), parc. č. 353/5 (ostatní plocha), parc. č. 353/6 (ostatní plocha), parc. č. 353/14
(ostatní plocha), parc. č. 353/15 (ostatní plocha), parc. č. 353/16 (ostatní plocha), parc. č.
354/2 (zahrada), parc. č. 354/9 (trvalý travní porost), parc. č. 354/11 (zahrada), parc. č.
363/2 (trvalý travní porost), parc. č. 363/48 (trvalý travní porost), parc. č. 363/50 (ostatní
plocha), parc. č. 418/1 (ostatní plocha), parc. č. 418/2 (ostatní plocha), parc. č. 420 (ostatní
plocha), parc. č. 433/1 (vodní plocha), parc. č. 434/1 (vodní plocha), parc. č. 440 (ostatní
plocha), parc. č. 446/1 (ostatní plocha), parc. č. 446/2 (ostatní plocha), parc. č. 452 (ostatní
plocha) v katastrálním území Koroužné. Po dobu výstavby budou pozemky (dotčené části
pozemků) řádně zajištěny tak, aby bylo zamezeno pohybu nepovolaných osob na staveništi.

3. Po dobu realizace budou prováděním stavby ovlivněny výše uvedené pozemky, popř.
bezprostředně sousedící pozemky. Veškeré plochy dotčené stavbou budou po dokončení
prací uvedeny do předešlého stavu nebo náležitě upraveny. O předání a převzetí pozemků
bude s vlastníky dotčených pozemků proveden písemný zápis.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 5

4. Pozemky dotčené předmětnou stavbou musí být v terénu vytýčeny oprávněnou osobou
(geodetem) tak, aby nedošlo k zásahu do vlastnických práv sousedních pozemků, přičemž
stejně tak musí být vytýčena i prostorová poloha jednotlivých stavebních objektů.

5. Při umístění a realizaci stavby budou dodrženy podmínky z vyjádření a stanovisek účastníků
řízení, správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury, závazných stanovisek
dotčených orgánů, která jsou v plném znění nedílnou součástí dokladové části ověřené
projektové dokumentace:

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
Bystřice nad Pernštejnem – závazná stanoviska a vyjádření ze dne 29.11.2023, č. j.: BYS
28567/2023/OŽP/Pr-2 s těmito podmínkami:
1) Před zahájením prací v korytě toku bude v dotčeném úseku bezejmenného vodního

toku odborně způsobilou osobou proveden odlov a sběr případně zde žijících vodních
živočichů se zaměřením na možný výskyt taka říčního a škeblí. Živočichové budou
vysazení zpět do níže položených částí toku. Orgán ochrany přírody bude do 14 dnů
od provedeného odlovu informován o výsledku odlovu a bude mu předán seznam
odlovených a přenesených druhů živočichů, včetně počtu jedinců.

2) V přímé návaznosti na odlov bude provedeno převedení průtoků bezejmenného
vodního toku mimo stavební prostor dočasným zatrubněním.

3) Bude-li nutné břehy v místě přechodu kabelového elektrického vedení přes vodní tok
opevnit, tak pouze přírodě blízkým způsobem (kamenným záhozem).

4) Stavebník uvědomí Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního
prostředí, o ukončení prací na stavbě v korytě vodního toku.

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
Bystřice nad Pernštejnem – závazné stanovisko souhlas (§ 17 vodního zákona) ze dne
27.12.2023, č. j.: BYS 30585/2023/OŽP/Jo s těmito podmínkami:

Podle § 17 odst. 2 vodního zákona stanovuje tyto podmínky souhlasu:

1. Budou dodrženy podmínky správce vodního toku Svratka – Povodí Moravy s. p.,

Dřevařská 11, 602 00 Brno:

a. Vlastní stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace

vypracované autorizovaným projektantem. Přechod vlastního kabelového vedení NN

bude proveden dle výkresu D.4.

b. Přechod kabelového vedení VN přes VVT Svratka splňoval požadavky ČSN 75 21 30

,,Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.

V souladu s čl 5.3.2.5 požadujeme dodržet min. výšku krytí 1,0 m.

c. Vlastní kabelové vedení v 6-ti metrovém manipulačním pásmu toků (po obou březích)

je nutné zabezpečit proti poškození od pojezdu těžkých mechanizačních prostředků –

25 t.

d. Žádný z nadzemních objektů nebude situován v 6-ti metrovém manipulačním pásmu

toku.

e. Minimálně 7 dní před zahájením zemních prací na přechodu VVT Svratka bude

vyrozuměno Povodí Moravy, s. p., Provoz Bystřice nad Pernštejnem, K Pernštejnu 626,

593 01 Bystřice nad Pernštejnem).

f. Dopravní prostředky a stavební mechanizmy budou na pracovišti ve vzorném

technickém stavu. Při použití strojů s hydraulikou musí být použito náplní z biologicky

odbouratelných olejů.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 6

g. V případě mimořádných událostí, jež by mohly ohrozit jakost povrchových nebo

podzemních vod, je třeba kontaktovat mj. odbor životního prostředí MěÚ Bystřice nad

Pernštejnem, Povodí Moravy s. p.

h. Zařízení staveniště (včetně meziskládek zeminy) nebude situováno v bezprostřední

blízkosti vodního toku Svratka a musí být zabráněno ve smyvu zeminy do vodního

toku.

i. Stavbou nebudou dotčeny břehové porosty.

j. Zástupce správce vodního toku bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby

případně k předávacímu řízení bezi objednatelem a zhotovitelem, kde mu bude

předána dokumentace skutečného provedení stavby včetně zaměření s navázáním na

výškový systém Bpv a polohopisnou síť JTSK.

2. Budou dodrženy podmínky správce vodního toku PP Svratky – Lesy České republiky, s.

p. oblast správy povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou:

a. Správci vodního toku bude oznámeno minimálně 10 dnů předem zahájení prací.

b. Realizací nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb.,

v platném znění.

c. Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke

zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě.

d. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných

látek.

e. Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina

z výkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích

a srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku.

f. Křížní vodního toku kabelem bude provedeno protlakem. Startovací jámy pro protlak

budou umístěny ve vzdálenosti min. 3 m od břehové hrany vodního toku. Kabel bude

uložen v chráničce v hloubce min. 1,2 m pod pevným dnem vodního toku a ve

vzdálenosti min. 6 m od břehové hrany vodního toku (rozumí se obě strany).

g. Kabel uložený v manipulačním pásmu vodního toku bude zajištěn pro pohyb techniky

o hmotnosti min. 20 tun.

h. Po ukončení prací bude správci vodního toku předán technický výkres skutečného

provedení inženýrských sítí v místě křížení vodního toku.

i. Místo křížení bude označeno alespoň na jednom z břehů zabetonovanou ocelovou

trubkou s vyznačenými technickými parametry.

j. Investor zajistí vyjádření vlastníka úpravy koryta vodního toku, jímž je obec Koroužné.

k. Po dokončení stavebních činností a výkopových prací na stavbou dotčených plochách

u koryta vodního toku budou dotčené okolní pozemky uvedeny do původního stavu.

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Příční
405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem – stanovisko ze dne 24.10.2023, č. j.: BYS
26031/2023 s těmito podmínkami:
1) Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací.
2) Omezení provozu na dotčených veřejně přístupných pozemních komunikacích, po

dobu realizace stavby, bude řešeno v souladu se zákonem o pozemních komunikacích
a předpisy souvisejícími.

3) Realizace stavebních prací dotýkajících se předmětné silnice II/387 bude možná po
vydání příslušného povolení silničního správního úřadu, v souladu s § 25 odst. 6 písm.
c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 7

 Policie České republiky, krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad
Sázavou, nám. R

 epubliky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou – závazné stanovisko ze dne 26.10.2023, č. j.: KRPJ-
127637-2/ČJ-2023-161406-DING,

 Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (pracoviště OÚZ Brno) – závazné
stanovisko ze dne 30.10.2023, sp. zn. 163758/2023-1322-OÚZ-BR, čj. MO 776068/2023-
1322,

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01
Jihlava 1, pracoviště Žďár nad Sázavou – vyjádření ze dne 04.01.2024, č. j.:
KSAUSVPO/287/2024,

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno – Stanovisko správce povodí a správce VVT
Svratka IDVT 101000010 ze dne 21.11.2023, zn.: PM-48565/2023/5203/IN,

 Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje, Náměšť nad Oslavou, Zámek 6, 675 71
Náměšť nad Oslavou – vyjádření správce toků ze dne 24.11.2023, č. j.:
LCR952/037180/2023,

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno – stanovisko
s podmínkami ze dne 01.11.2023, zn.: BVK/19150/2023,

 EG.D, a. s., Poskytování informací k sítím, Havlíčkova 219/62, 586 01 Jihlava – vyjádření
k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy,
s podmínkami, ze dne 24.10.2023, zn.: M84748-27105132,

 GasNet, s.r.o, zastoupená GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00
Brno – stanovisko s podmínkami ze dne 03.11.2023, zn.: 5002913774,

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vyjádření s podmínkami ze
dne 06.11.2023, č. j.: 298441/23,

 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno – vyjádření ze dne
24.10.2023, zn. ARUB/7485/2023 M.

6. Investor prokazatelně seznámí zhotovitele stavby s jednotlivými podmínkami dotčených
orgánů, správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury a dalších účastníků řízení,
v plném znění těchto vyjádření a stanovisek tak, jak jsou uvedena v dokladové části, která je
nedílnou součástí ověřené projektové dokumentace.

7. Před započetím prací na stavbě je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících sítí
technického vybavení dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich stávajících
podzemních vedení na místě samém. Zahájení zemních prací pro provedení stavby oznámí
stavebník (příp. zhotovitel) vlastníkům anebo správcům stávajících sítí technického vybavení
a vlastníků pozemků a staveb, dotčených výše uvedenou stavbou, nejméně 15 dnů předem.

8. Ukládání sítí v blízkosti stávajících pozemků a staveb jiných vlastníků bude s odstupem min.
0,4 m od těchto hranic pozemků a staveb, aby bylo možné zajistit v budoucnu, bez
výrazného omezení, údržbu a opravy těchto nemovitostí či jejich oplocení. Výkopy nebudou
prováděny blíže než 0,3 m od hranic těchto pozemků či staveb.

9. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi, zejména příslušná ustanovení zákona č.
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích,
v platném znění.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 8

10. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby.

11. Při nakládání s odpady vzniklými v souvislosti se stavbou bude postupováno v souladu se
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

12. Po realizaci předmětné stavby budou odboru životního prostředí Městského úřadu Bystřice
nad Pernštejnem doloženy kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých
odpadů. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné
osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČ oprávněné osoby) a datum předání
odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady.

13. Při provádění stavební činnosti je třeba si počínat také tak, aby bylo co nejméně omezeno
a rušeno užívání sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda
vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb – zejména dbát, aby nedocházelo
k neodůvodněnému omezení práv vlastníků sousedních pozemků nebo staveb, k ohrožení
zdraví a života osob, k poškozování majetku a ničení zeleně, k nepořádku na staveništi apod.
Při provádění stavební činnosti nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní
prostředí a přilehlé komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována
hlukem, prachem nebo vibracemi. Zároveň také nesmí dojít ke znečišťování terénu,
povrchových a podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami. Případné škody na
okolních pozemcích a stavbách vzniklé prováděním stavby budou bezodkladně na náklady
stavebníka opraveny či nahrazeny a pozemky uvedeny do původního stavu.

14. V průběhu stavební činnosti budou jednotlivé stavební práce prováděny tak, aby byl zajištěn
bezpečný přístup a příjezd k jednotlivým pozemkům nebo stavbám, přímo dotčených
stavbou i k sousedním nemovitostem.

15. Při provádění stavební činnosti bude zajištěna bezpečnost chodců a bezpečnost silničního
provozu na stávající přilehlé komunikaci. V případě znečištění stávající přilehlé komunikace
během provádění stavebních prací a činností, zajistí investor (stavebník) jejich průběžné
čištění.

16.Navržená stavba v souladu s § 103 odst. 1, písm. f) bod 5. stavebního zákona (v platném
znění) nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.

17. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání lze v souladu
s ustanovení § 119 stavebního zákona užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo
kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

Stavebník v souladu s ustanovením § 121 odst. 1 stavebního zákona předloží stavebnímu
úřadu spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu dokumentaci skutečného provedení
stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené
dokumentaci nebo ověřené projektové dokumentaci uvedeným v § 118 odst. 7. Jde-li
o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci geodetické části
skutečného provedení stavby. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí
nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku, doloží stavebník též geometrický plán.
Pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího
vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník rovněž doloží doklad o tom,
že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu
technické mapy obce.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 9

Pro vydání kolaudačního souhlasu budou doloženy doklady a zápisy o dodržení podmínek
vyjádření, stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů, vlastníků a správců dopravní
a technické infrastruktury, popř. další doklady uvedené v podmínkách tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2,
APIDOMIA s.r.o., Sentice č.p. 162, 666 03 Tišnov 3,
Jan Večeřa, nar. 29.11.1985, Koroužné č.p. 27, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Božena Straková, nar. 04.03.1947, Hájkova č.p. 882, 592 31 Nové Město na Moravě,
František Skoumal, nar. 01.04.1948, Koroužné č.p. 10, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Eva Martinková, nar. 21.07.1945, Štěpánovice č.p. 1, 666 02 Předklášteří,
Ing. Ivona Štěpánková, nar. 24.10.1970, Šmilovského č.p. 1461, Mladá Boleslav II, 293 01
Mladá Boleslav 1,
Renata Melicharová, nar. 26.01.1983, Palachova č.p. 2235/72, Žďár nad Sázavou 6, 591 01
Žďár nad Sázavou 1,
Martin Hnědý, nar. 06.11.2001, Koroužné č.p. 36, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Vojtěch Hnědý, nar. 10.12.2004, Koroužné č.p. 36, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Ivan Paldus, nar. 06.06.1967, Palackého třída č.p. 920/130, Královo Pole, 612 00 Brno 12,
Mgr. Jiří Kotlán, nar. 28.08.1967, Heydukova č.p. 1218/12, 180 00 Praha 8-Libeň,
Radek Fafílek, nar. 06.03.1971, Koroužné č.p. 61, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Vlastimil Havlíček, nar. 06.10.1985, Koroužné č.p. 30, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Stanislav Zelený, nar. 21.09.1953, Koroužné č.p. 68, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Anna Zelená, nar. 10.11.1955, Koroužné č.p. 68, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Jan Štoudek, nar. 09.11.1965, Koroužné č.p. 69, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Mgr. Marek Slezák, nar. 05.03.1973, Jansova č.p. 710, Praha 9-Hostavice, 198 00 Praha 98,
Obec Koroužné, Koroužné č.p. 33, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
MUDr. Věra Zemanová, nar. 18.05.1950, Ondrouškova č.p. 856/10, Bystrc, 635 00 Brno 35,
Miroslav Skutil, nar. 20.05.1966, Koroužné č.p. 29, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Jiří Vlach, nar. 23.09.1983, Koroužné č.p. 22, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Martin Spiller, nar. 25.12.1970, Matulkova č.p. 1734/14, Královo Pole, 612 00 Brno 12,
Kateřina Spillerová, nar. 13.11.1972, Matulkova č.p. 1734/14, Královo Pole, 612 00 Brno 12,
Mag. iur. Jan Hospes, nar. 21.10.1992, Grabengasse 4a/5, 2333 Leopoldsdorf, Rakouská
republika,
Laura Hospes, Hellwagstrasse 21/32-34, 1200 Vídeň, Rakouská republika,
Pavla Dvořáková, nar. 16.07.1977, Jelení č.p. 1987/5, Řečkovice, 621 00 Brno 21,
František Rössler, nar. 30.03.1926, Kunštát č.p. 52, 679 72 Kunštát na Moravě,
Blanka Fryšoncová, nar. 06.10.1965, Višňová č.p. 876, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
BEATUM VPMA s.r.o., Kostelní č.p. 91, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Bohumila Sedláková, nar. 27.05.1956, Koroužné č.p. 67, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Miroslav Sedlák, nar. 14.06.1987, Meziříčko č.p. 106, 679 61 Letovice,
Jiří Janeček, nar. 10.09.1969, Koroužné č.p. 26, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Ing. Tomáš Straka, nar. 24.11.1977, Za Rybníčkem č.p. 1738, 593 01 Bystřice nad
Pernštejnem,
Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1,
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 1122/16, 586
01 Jihlava 1,
Marie Navrátilová, nar. 07.05.1944, Koroužné č.p. 72, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Ondřej Vaculík, nar. 10.07.1987, Koroužné č.p. 72, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Emília Nováčková, nar. 27.09.1958, Chlumy č.p. 139/5, Útěchov, 644 00 Brno 44,
Lukáš Piskač, nar. 09.05.1991, Vír č.p. 291, 592 66 Vír,
Ing. Daniel Kalich, nar. 13.02.1982, Jugoslávská č.p. 1739/32, Černá Pole, 613 00 Brno 13,



Č.j. BYS 13893/2024 str. 10

Milan Exler, nar. 20.07.1944, Koroužné č.p. 74, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Marie Exlerová, nar. 02.08.1945, Koroužné č.p. 74, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Josef Homolka, nar. 11.05.1947, Koroužné č.p. 73, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Michal Navrátil, nar. 05.07.1975, Koroužné č.p. 6, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2.

Odůvodnění:

Dne 20.03.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby.
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.

Stavební úřad oznámil, svým opatřením ze dne 17.04.2024 zahájení územního řízení známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního
zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá
závazná stanoviska. Žádné námitky či připomínky účastníků řízení nebyly stavebnímu úřad
v uvedené lhůtě doručeny.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji
s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním v rozsahu, v jakém byla
předložena stavebnímu úřadu k posouzení, nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Záměr žadatele je
v souladu s požadavky uvedenými v ustanovení § 90 stavebního zákona, jak bylo odůvodněno
i v textové části projektové dokumentace.

Obec Koroužné má schválenou územně plánovací dokumentaci – územní plán. Umístění stavby,
tj. rozšíření a úprava veřejné technické infrastruktury, tak jak je popsána výše, není v rozporu
s touto schválenou dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Záměr je
umístěn v zastavěném i nezastavěném území obce, na plochách, kde je přípustné využití pro
stavby související dopravní a technické infrastruktury. Umístění stavby vyhovuje obecným
požadavkům na využívání území v dané lokalitě, charakter území není stavbou umisťovanou pod
terénem (v souladu s ust. § 24 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání
území, v platném znění) nijak narušen. Pro danou lokalitu nebyly zpracovány žádné podrobnější
územně plánovací doklady, které by vznášely další požadavky na umisťované stavby tohoto typu.
Stavba nemá vliv na architektonické a urbanistické hodnoty v území, jelikož její převážná část je
umístěna pod terénem.

Záměr, tak jak byl předložen spolu se žádostí k posouzení, je v souladu s požadavky zvláštních
předpisů (např. zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 114/1992 Sb., o ochranně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně
ovzduší, v platném znění, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů a jeho prováděcích vyhlášek, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, vyhlášky č. 398/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném
znění apod.) a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů. Případné podmínky
dotčených orgánů, vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury a ostatních účastníků
řízení k záměru byly stanoveny ve vyjádřeních, stanoviscích a závazných stanoviscích, která jsou
nedílnou součástí dokladové části dokumentace ověřené stavebním úřadem v tomto řízení.
Podmínky plynoucí z těchto vyjádření jsou zezávazněny výrokovou částí tohoto rozhodnutí.



Č.j. BYS 13893/2024 str. 11

Stanoviska sdělili tyto dotčené orgány:

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
Bystřice nad Pernštejnem – závazná stanoviska a vyjádření ze dne 29.11.2023, č. j.: BYS
28567/2023/OŽP/Pr-2,

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
Bystřice nad Pernštejnem – závazné stanovisko souhlas (§ 17 vodního zákona) ze dne
27.12.2023, č. j.: BYS 30585/2023/OŽP/Jo,

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Příční
405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem – stanovisko ze dne 24.10.2023, č. j.: BYS
26031/2023,

 Policie České republiky, krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad
Sázavou, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou – závazné stanovisko ze dne
26.10.2023, č. j.: KRPJ-127637-2/ČJ-2023-161406-DING,

 Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (pracoviště OÚZ Brno) – závazné stanovisko ze dne
30.10.2023, sp. zn. 163758/2023-1322-OÚZ-BR, čj. MO 776068/2023-1322.

Stavební úřad ověřil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a předložené dokumentace. Současně bylo ověřeno,
že závazná stanoviska a požadavky dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu.

Žadatel v řízení neprokázal, že má k pozemkům, jichž se požadovaný záměr týká právo založené
smlouvou o právu provést stavbu, ale dle § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas
nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. V projektové dokumentaci je
uvedeno, že se jedná o záměr, který je dle § 2 odst. 2 písm. a) věty 1 zákona č. 458/2000 Sb.,
zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon), provozován ve veřejném zájmu.

Současně bylo v řízení zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická práva nebo jiná
věcná práva k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn
a vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
a stavbám na nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků územního řízení v souladu
s § 85 stavebního zákona. Vedle žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr
uskutečněn, toto postavení přísluší pouze osobám, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo
k pozemkům (a stavbám na nich), na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a dále
vlastníkům sousedních pozemků (a staveb na nich), včetně těch, kdo má k těmto sousedním
pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu a jejich práva mohou být navrhovaným
záměrem dotčena a také vlastníkům anebo správcům stávajících toků, vedení dopravní
a technické infrastruktury, dotčených předmětným záměrem.

Účastníci řízení, jimž přiznal stavební úřad toto postavení v souladu s ust. § 85 odst. 1, písm.
a),b) stavebního zákona – EG.D, a.s., Obec Koroužné
Účastníci řízení, jimž přiznal stavební úřad toto postavení v souladu s ust. § 85 odst. 2, písm.
a),b) stavebního zákona – CETIN a.s., Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., GasNet, s.r.o., EG.D,
a.s., Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, Povodí Moravy, s.p., Miroslav
Nováček, Vírský oblastní vodovod Sdružení měst, obcí a svazku obcí, Kraj Vysočina, Krajská
správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, APIDOMIA s.r.o., Jan Večeřa, Božena
Straková, František Skoumal, Eva Martinková, Ing. Ivona Štěpánková, Renata Melicharová,
Martin Hnědý, Vojtěch Hnědý, Ivan Paldus, Mgr. Jiří Kotlán, Radek Fafílek, Vlastimil Havlíček,
Stanislav Zelený, Anna Zelená, Jan Štoudek, Mgr. Marek Slezák, MUDr. Věra Zemanová, Miroslav
Skutil, Jiří Vlach, Martin Spiller, Kateřina Spillerová, Mag. iur. Jan Hospes, Laura Hospes, Pavla
Dvořáková, František Rössler, Blanka Fryšoncová, BEATUM VPMA s.r.o., Bohumila Sedláková,

https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0
https://app.codexis.cz/legislativa/CR5646_2023_07_01?hash=match-0#match-0


Č.j. BYS 13893/2024 str. 12

Miroslav Sedlák, Jiří Janeček, Ing. Tomáš Straka, Marie Navrátilová, Ondřej Vaculík, Emília
Nováčková, Lukáš Piskač, Ing. Daniel Kalich, Milan Exler, Marie Exlerová, Josef Homolka, Michal
Navrátil. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 18/1,
18/2, 18/3, 18/7, 20, 24, 27, 39, 41, 61, 62, 63, 66, parc. č. 207/3, 210/2, 210/13, 214/2,
216/10, 216/16, 217/12, 217/24, 235/1, 235/23, 240/2, 245, 253/2, 254/2, 338/1, 339/8,
353/4, 353/7, 353/8, 353/9, 354/10, 450, 455 v katastrálním území Koroužné. Osoby s
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Koroužné č.p. 13, č.p. 22, č.p. 23,
č.p. 12, č.p. 37, č.p. 42, č.p. 55, č.p. 59 a č.p. 60.
Stavební úřad po řádném posouzení rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
kraje Vysočina, k odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního
orgánu, Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního
řádu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu
úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich
konzumaci.

Mgr. Josef Vojta
tajemník

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm.
e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 16.04.2024.

Příloha: C.1 Situační výkres širších vztahů

Obdrží:

Účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a - b) stavebního zákona (dodejkou - do vlastních rukou)
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu, kterou zastupuje PK Elektro s.r.o., IDDS: mrjthca
Obec Koroužné, IDDS: cuiav5h

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf



Č.j. BYS 13893/2024 str. 13

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Miroslav Nováček, Koroužné č.p. 42, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Vírský oblastní vodovod Sdružení měst, obcí a svazku obcí, IDDS: 5mb854b
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g
APIDOMIA s.r.o., IDDS: hbims9k
Jan Večeřa, Koroužné č.p. 27, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Božena Straková, Hájkova č.p. 882, 592 31 Nové Město na Moravě
František Skoumal, Koroužné č.p. 10, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Eva Martinková, Štěpánovice č.p. 1, 666 02 Předklášteří
Ing. Ivona Štěpánková, Šmilovského č.p. 1461, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1
Renata Melicharová, Palachova č.p. 2235/72, Žďár nad Sázavou 6, 591 01 Žďár nad Sázavou 1
Martin Hnědý, Koroužné č.p. 36, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Vojtěch Hnědý, Koroužné č.p. 36, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ivan Paldus, Palackého třída č.p. 920/130, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Mgr. Jiří Kotlán, IDDS: 4zivucu
Radek Fafílek, Koroužné č.p. 61, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Vlastimil Havlíček, Koroužné č.p. 30, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Stanislav Zelený, Koroužné č.p. 68, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Anna Zelená, Koroužné č.p. 68, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Jan Štoudek, Koroužné č.p. 69, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Mgr. Marek Slezák, Jansova č.p. 710, Praha 9-Hostavice, 198 00 Praha 98
MUDr. Věra Zemanová, Ondrouškova č.p. 856/10, Bystrc, 635 00 Brno 35
Miroslav Skutil, Koroužné č.p. 29, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Jiří Vlach, Koroužné č.p. 22, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Martin Spiller, Matulkova č.p. 1734/14, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Kateřina Spillerová, Matulkova č.p. 1734/14, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Mag. iur. Jan Hospes, Grabengasse 4a/5, 2333 Leopoldsdorf, Rakouská republika
Laura Hospes, Hellwagstrasse 21/32-34, 1200 Vídeň, Rakouská republika
Pavla Dvořáková, Jelení č.p. 1987/5, Řečkovice, 621 00 Brno 21
František Rössler, Kunštát č.p. 52, 679 72 Kunštát na Moravě
Blanka Fryšoncová, Višňová č.p. 876, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
BEATUM VPMA s.r.o., IDDS: 5k9wje2
Bohumila Sedláková, Koroužné č.p. 67, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Miroslav Sedlák, Meziříčko č.p. 106, 679 61 Letovice
Jiří Janeček, Koroužné č.p. 26, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ing. Tomáš Straka, Za Rybníčkem č.p. 1738, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Marie Navrátilová, Koroužné č.p. 72, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ondřej Vaculík, Koroužné č.p. 72, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Emília Nováčková, Chlumy č.p. 139/5, Útěchov, 644 00 Brno 44
Lukáš Piskač, Vír č.p. 291, 592 66 Vír
Ing. Daniel Kalich, Jugoslávská č.p. 1739/32, Černá Pole, 613 00 Brno 13
Milan Exler, Koroužné č.p. 74, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Marie Exlerová, Koroužné č.p. 74, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Josef Homolka, Koroužné č.p. 73, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Michal Navrátil, Koroužné č.p. 6, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem



Č.j. BYS 13893/2024 str. 14

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 18/1, 18/2, 18/3, 18/7, 20, 24, 27, 39, 41, 61, 62, 63, 66, parc. č. 207/3, 210/2, 210/13,
214/2, 216/10, 216/16, 217/12, 217/24, 235/1, 235/23, 240/2, 245, 253/2, 254/2, 338/1,
339/8, 353/4, 353/7, 353/8, 353/9, 354/10, 450, 455 v katastrálním území Koroužné.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Koroužné č.p. 13, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 12, č.p. 37, č.p. 42, č.p. 55, č.p. 59 a č.p. 60.

Dotčené správní úřady (dodejkou – do vlastních rukou)
Obecní úřad Koroužné, IDDS: cuiav5h
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční č.p. 405, 593 01
Bystřice nad Pernštejnem
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405, 593 01 Bystřice
nad Pernštejnem
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, IDDS: hjyaavk

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Bystřice nad Pernštejnem a obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn. 15. den je
posledním dnem oznámení. Po sejmutí z úřední desky, po lhůtě vyvěšení, bude tato vyhláška
obratem potvrzená vrácena zpět Městskému úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního
plánování a stavebního řádu.

Vyvěšeno dne ………………...….. Sňato dne …………………………..

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona
č. 500/2004 Sb. (správní řád)

……………………………………….. ………………………………………
podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení
razítko razítko


		2024-06-03T17:01:29+0200
	Ing. Petra Olšová
	referent




